



平成 21 年 2 月 12 日

各 位

会 社 名 **フタバ産業株式会社**
代表者名 取締役社長 小塚 逸夫
コード番号 7241 東証・名証第1部
お問合せ先 常務取締役 石川 眞澄
TEL (0564) 31-2211

(訂正)「平成 20 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況」の一部訂正について

当社は、平成 20 年 10 月 15 日付「過年度決算訂正の可能性に関するお知らせ」において過年度決算の訂正の可能性についてお知らせいたしました。その後、平成 20 年 12 月 10 日付「過年度決算訂正に関するお知らせ」にてその影響額について、平成 20 年 12 月 25 日付けにて各年度及び中間期の訂正内容についてそれぞれお知らせいたしました。

このたび、過年度の第 1 四半期及び第 3 四半期の財務・業績の概況について具体的な訂正内容が確定いたしましたので、下記のとおりご報告申し上げます。

なお、訂正箇所を含む全頁について訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正を行う第 1 四半期財務・業績の概況

決算期：平成 20 年 3 月期第 1 四半期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日）
公表日：平成 20 年 8 月 7 日

2. 訂正の経緯

訂正の経緯については、平成 20 年 12 月 10 日付「過年度決算訂正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上

[訂正前]

(別添2)

平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月7日

上場会社名 **フタバ産業株式会社** 上場取引所 東証一部・名証一部
 コード番号 **7241** URL <http://www.futabasangyo.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小塚 逸夫
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 市川 康夫 TEL (0564) 31-2211(代表)

(百万円未満切捨て)

1. 20年3月期 第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	<u>104,147</u>	<u>23.7</u>	<u>5,817</u>	<u>27.2</u>	<u>5,544</u>	<u>17.6</u>	<u>2,961</u>	<u>2.7</u>
19年3月期第1四半期	84,162	<u>19.6</u>	<u>4,573</u>	<u>16.2</u>	<u>4,714</u>	<u>8.4</u>	<u>2,884</u>	<u>7.9</u>
19年3月期	<u>394,859</u>		<u>22,244</u>		<u>23,457</u>		<u>12,770</u>	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	<u>42</u>	<u>36</u>	<u>38</u>	<u>46</u>
19年3月期第1四半期	<u>41</u>	<u>27</u>	<u>37</u>	<u>45</u>
19年3月期	<u>182</u>	<u>71</u>	<u>165</u>	<u>83</u>

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年3月期第1四半期	<u>399,699</u>	<u>193,084</u>	<u>46.5</u>	<u>2,659</u>	<u>41</u>
19年3月期第1四半期	<u>334,829</u>	<u>172,721</u>	<u>50.5</u>	<u>2,471</u>	<u>38</u>
19年3月期	<u>387,487</u>	<u>189,122</u>	<u>47.1</u>	<u>2,609</u>	<u>95</u>

2. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	185,000	3.1	10,000	5.1	10,300	6.0	5,500	4.6	78	67
通期	410,000	3.8	24,000	7.9	25,000	6.6	13,500	5.7	193	10

平成19年5月15日に発表した平成20年3月期の連結業績予想を修正しておりません。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔注〕詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

[訂正後]

(別添2)

平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月7日

上場会社名 **フタバ産業株式会社** 上場取引所 東証一部・名証一部
 コード番号 **7241** URL <http://www.futabasangyo.com>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小塚 逸夫
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 市川 康夫 TEL (0564) 31-2211(代表)

(百万円未満切捨て)

1. 20年3月期 第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	<u>104,197</u>	<u>23.8</u>	<u>1,983</u>	<u>△5.7</u>	<u>1,681</u>	<u>△25.1</u>	<u>△ 915</u>	<u>—</u>
19年3月期第1四半期	84,162	19.4	2,103	1.1	2,245	△10.1	275	△66.3
19年3月期	<u>394,739</u>		<u>326</u>		<u>1,014</u>		<u>△33,176</u>	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	<u>△ 14</u>	<u>83</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
19年3月期第1四半期	<u>3</u>	<u>94</u>	<u>3</u>	<u>57</u>
19年3月期	<u>△ 474</u>	<u>65</u>	<u>△ 430</u>	<u>81</u>

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20年3月期第1四半期	<u>325,329</u>	<u>111,171</u>	<u>32.0</u>	<u>1,487</u>	<u>17</u>
19年3月期第1四半期	<u>307,844</u>	<u>138,765</u>	<u>43.8</u>	<u>1,985</u>	<u>52</u>
19年3月期	<u>316,465</u>	<u>111,254</u>	<u>33.1</u>	<u>1,497</u>	<u>08</u>

2. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	185,000	3.1	10,000	5.1	10,300	6.0	5,500	4.6	78	67
通期	410,000	3.8	24,000	7.9	25,000	6.6	13,500	5.7	193	10

平成19年5月15日に発表した平成20年3月期の連結業績予想を修正していません。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[注] 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

[訂正前]

(参考) 個別業績の概要

20年3月期 第1四半期の個別業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	73,271	9.2	4,643	18.6	5,065	19.4	3,015	8.4
19年3月期第1四半期	67,090	17.7	3,916	18.6	4,243	13.7	2,782	24.6
19年3月期	290,309		17,327		19,273		11,930	

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産
	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	303,687	182,063
19年3月期第1四半期	281,152	168,153
19年3月期	299,050	179,142

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他注記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

【訂正後】

(参考) 個別業績の概要

20年3月期 第1四半期の個別業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	73,271	9.0	589	△54.7	982	△39.6	△1,042	＝
19年3月期第1四半期	67,229	17.7	1,301	△12.4	1,628	△15.2	153	△61.8
19年3月期	290,493		△5,010		△2,626		△33,463	

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産
	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	227,977	100,076
19年3月期第1四半期	252,447	133,063
19年3月期	227,529	101,292

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他注記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

【訂正前】

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当社グループの主要得意先であります自動車業界におきましては、国内販売は減少いたしました。輸出が好調であったことから国内生産は前年同期比増加し、海外生産も堅調に推移いたしました。

当第1四半期の業績につきましては、**売上高**は自動車国内外の生産が堅調であったことから、1,041億円と前年同期に比べ23.7%の増収となりました。

利益につきましては、お得意先各社の原価低減活動が厳しいなか、全社をあげて原価低減、経費節減、業務効率向上に取り組みました結果、特に海外子会社の利益改善が進み営業利益は58億円(前年同期比27.2%増)、経常利益は55億円(前年同期比17.6%増)、四半期純利益は29億円(前年同期比2.7%増)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期におきましては、総資産は3,996億円(前期末比3.2%増)、負債は2,066億円(前期末比4.2%増)、純資産は1,930億円(前期末比2.1%増)となりました。

純資産の増加は主に有形固定資産が増加したものであります。負債の増加は主に長短借入金の増加によるものであります。

3. 連結業績予想に関する事項

当第1四半期の業績は当初の計画を上回っておりますが、為替動向をはじめ事業環境の先行きは不透明であり、平成19年5月15日発表の中間期及び通期の業績予想の変更は行っておりません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の処理は、法定実効税率をベースとした簡便な方法を採用しております。その他に固定資産の減価償却の方法について年度見込み額のうち当四半期分を計上する等、一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無

該当事項はありません。

【訂正後】

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当社グループの主要得意先であります自動車業界におきましては、国内販売は減少いたしました
が、輸出が好調であったことから国内生産は前年同期比増加し、海外生産も堅調に推移いたしまし
た。

当第1四半期の業績につきましては、**売上高**は自動車国内外の生産が堅調であったことから、
1,041億円と前年同期に比べ23.8%の増収となりました。

利益につきましては、お得意先各社の原価低減活動が厳しいなか、全社をあげて原価低減、経費
節減、業務効率向上に取り組みましたが、営業利益は19億円(前年同期比5.7%減)、経常利益は16億
円(前年同期比25.1%減)、四半期純損失は9億円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期におきましては、総資産は3,253億円(前期末比2.8%増)、負債は2,141億円(前期末
比4.4%増)、純資産は1,111億円となりました。

負債の増加は主に長短借入金の増加によるものであります。

3. 連結業績予想に関する事項

当第1四半期の業績は当初の計画を上回っておりますが、為替動向をはじめ事業環境の先行きは
不透明であり、平成19年5月15日発表の中間期及び通期の業績予想の変更は行っておりません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の処理は、法定実効税率をベースとした簡便な方法を採用しております。その他に固定
資産の減価償却の方法について年度見込み額のうち当四半期分を計上する等、一部簡便的な方法を
採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無

該当事項はありません。

[訂正前]

5. (要約)四半期連結財務諸表
 (1) (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末	当四半期末 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期末	増 減		(参考)前期末 平成 19 年 3 月期末
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	16,426	10,861	△5,564	△33.9	13,436
2 受取手形及び売掛金	<u>66,161</u>	<u>73,495</u>	<u>7,333</u>	<u>11.1</u>	<u>73,132</u>
3 たな卸資産	<u>39,350</u>	<u>41,671</u>	<u>2,320</u>	<u>5.9</u>	<u>39,069</u>
4 繰延税金資産	<u>2,081</u>	<u>1,727</u>	<u>△ 354</u>	<u>△17.0</u>	<u>1,735</u>
5 その他の流動資産	8,561	7,760	△ 801	△ 9.4	9,049
貸倒引当金	<u>△ 380</u>	<u>△ 75</u>	<u>305</u>	—	<u>△ 71</u>
流動資産合計	<u>132,200</u>	<u>135,439</u>	<u>3,239</u>	<u>2.5</u>	<u>136,350</u>
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1)建物及び構築物	26,531	<u>34,130</u>	<u>7,598</u>	<u>28.6</u>	<u>33,963</u>
(2)機械装置及び運搬具	<u>56,962</u>	<u>82,355</u>	<u>25,393</u>	<u>44.6</u>	<u>79,238</u>
(3)工具器具備品	<u>19,333</u>	<u>20,763</u>	<u>1,429</u>	<u>7.4</u>	<u>19,851</u>
(4)土地	19,691	<u>20,535</u>	<u>843</u>	<u>4.3</u>	<u>20,509</u>
(5)建設仮勘定	<u>45,239</u>	<u>67,159</u>	<u>21,919</u>	<u>48.5</u>	<u>59,434</u>
有形固定資産合計	<u>167,759</u>	<u>224,944</u>	<u>57,185</u>	<u>34.1</u>	<u>212,997</u>
2 無形固定資産	370	<u>370</u>	<u>0</u>	<u>0.0</u>	389
3 投資その他の資産					
(1)投資有価証券	29,492	<u>33,109</u>	<u>3,616</u>	<u>12.3</u>	<u>32,069</u>
(2)繰延税金資産	<u>1,432</u>	<u>2,094</u>	<u>661</u>	<u>46.2</u>	<u>1,941</u>
(3)その他	3,624	3,792	168	4.6	<u>3,790</u>
貸倒引当金	<u>△ 50</u>	<u>△ 52</u>	<u>△ 1</u>	—	<u>△ 52</u>
投資その他の資産合計	<u>34,498</u>	<u>38,944</u>	<u>4,445</u>	<u>12.9</u>	<u>37,749</u>
固定資産合計	<u>202,628</u>	<u>264,259</u>	<u>61,630</u>	<u>30.4</u>	<u>251,136</u>
III 繰延資産	0	—	△ 0	—	—
資産合計	<u>334,829</u>	<u>399,699</u>	<u>64,869</u>	<u>19.4</u>	<u>387,487</u>

[訂正後]

5. (要約)四半期連結財務諸表

(1) (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末	当四半期末 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期末	増 減		(参考)前期末 平成 19 年 3 月期末
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	16,426	10,861	△5,564	△33.9	13,436
2 受取手形及び売掛金	66,855	74,081	7,226	10.8	73,042
3 たな卸資産	31,021	28,674	△2,346	△7.6	26,284
4 繰延税金資産	707	303	△404	△57.1	300
5 その他の流動資産	8,561	7,760	△801	△9.4	9,049
貸倒引当金	△69	△75	△5	—	△71
流動資産合計	123,502	121,605	△1,897	△1.5	122,040
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1)建物及び構築物	26,531	31,634	5,102	19.2	31,424
(2)機械装置及び運搬具	54,008	71,561	17,553	32.5	67,707
(3)工具器具備品	19,461	19,267	△194	△1.0	19,644
(4)土地	19,691	14,736	△4,955	△25.2	14,710
(5)建設仮勘定	31,203	28,551	△2,651	△8.5	23,988
有形固定資産合計	150,896	165,751	14,854	9.8	157,475
2 無形固定資産	370	367	△3	△0.9	389
3 投資その他の資産					
(1)投資有価証券	29,492	32,794	3,301	11.2	31,852
(2)繰延税金資産	586	1,140	553	94.4	1,037
(3)その他	3,624	3,792	168	4.6	3,722
貸倒引当金	△630	△122	508	—	△52
投資その他の資産合計	33,073	37,605	4,531	13.7	36,560
固定資産合計	184,340	203,723	19,382	10.5	194,424
III 繰延資産	0	—	△0	—	—
資産合計	307,844	325,329	17,484	5.7	316,465

[訂正前]

科 目	前年同四半期末 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末	当四半期末 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期末	増 減		(参考)前期末 平成 19 年 3 月期末
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形及び買掛金	58,677	59,908	1,230	2.1	64,587
2 短期借入金	12,561	33,093	20,532	163.4	26,603
3 1年内返済予定の長期借入金	832	1,256	423	50.9	1,222
4 1年内償還予定の社債	—	10,000	10,000	—	—
5 未払法人税等	1,789	2,258	468	26.2	3,891
6 その他の流動負債	22,894	24,289	1,395	6.1	20,187
流動負債合計	96,755	130,806	34,050	35.2	116,493
II 固定負債					
1 社債	10,000	—	△10,000	—	10,000
2 新株予約権付社債	14,899	14,810	△ 89	△0.6	14,842
3 長期借入金	25,498	42,810	17,311	67.9	39,549
4 繰延税金負債	3,795	7,822	4,026	106.1	7,009
5 退職給付引当金	8,287	8,511	223	2.7	8,611
6 役員退職慰労引当金	221	240	19	8.6	250
7 負ののれん	252	160	△ 91	△36.4	183
8 その他	2,397	1,453	△ 944	△39.4	1,424
固定負債合計	65,352	75,808	10,455	16.0	81,871
負債合計	162,108	206,614	44,506	27.5	198,364
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	11,732	11,776	44	0.4	11,760
2 資本剰余金	13,232	13,277	44	0.3	13,261
3 利益剰余金	133,351	144,426	11,075	8.3	142,513
4 自己株式	△ 110	△ 126	△ 15	—	△ 122
株主資本合計	158,204	169,353	11,148	7.0	167,412
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	8,840	12,469	3,629	41.1	11,543
2 繰延ヘッジ損益	—	605	605	—	516
3 為替換算調整勘定	1,885	3,533	1,647	87.4	2,994
評価・換算差額等合計	10,725	16,607	5,882	54.8	15,054
III 少数株主持分	3,791	7,123	3,331	87.9	6,655
純資産合計	172,721	193,084	20,363	11.8	189,122
負債純資産合計	334,829	399,699	64,869	19.4	387,487

[訂正後]

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末	当四半期末 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期末	増 減		(参考)前期末 平成 19 年 3 月期末
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 支払手形及び買掛金	58,596	59,908	1,311	2.2	64,587
2 短期借入金	12,561	33,093	20,532	163.4	26,603
3 1年内返済予定の長期借入金	832	1,256	423	50.9	1,222
4 1年内償還予定の社債	—	10,000	10,000	—	—
5 未払法人税等	1,789	2,258	468	26.2	3,891
6 その他の流動負債	23,715	26,079	2,364	9.9	21,204
流動負債合計	97,496	132,596	35,100	36.0	117,509
II 固定負債					
1 社債	10,000	—	△10,000	—	10,000
2 新株予約権付社債	14,899	14,810	△ 89	△ 0.6	14,842
3 長期借入金	25,498	42,810	17,311	67.9	39,549
4 繰延税金負債	10,025	13,574	3,548	35.4	12,839
5 退職給付引当金	8,287	8,511	223	2.7	8,611
6 役員退職慰労引当金	221	240	19	8.6	250
7 負ののれん	252	160	△ 91	△36.4	183
8 その他	2,397	1,453	△ 944	△39.4	1,424
固定負債合計	71,582	81,560	9,978	13.9	87,701
負債合計	169,078	214,157	45,078	26.7	205,210
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	11,732	11,776	44	0.4	11,760
2 資本剰余金	13,232	13,277	44	0.3	13,261
3 利益剰余金	99,011	62,873	△36,138	△36.5	64,837
4 自己株式	△ 110	△ 126	△ 15	—	△ 122
株主資本合計	123,865	87,800	△36,064	△29.1	89,736
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	9,224	12,779	3,555	38.5	11,932
2 為替換算調整勘定	1,885	3,533	1,647	87.4	2,994
評価・換算差額等合計	11,109	16,312	5,202	46.8	14,926
III 少数株主持分	3,790	7,058	3,268	86.2	6,590
純資産合計	138,765	111,171	△27,593	△19.9	111,254
負債純資産合計	307,844	325,329	17,484	5.7	316,465

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

【訂正前】

(2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期	当四半期 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期	増 減		(参考)前 期 平成 19 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	84,162	<u>104,147</u>	<u>19,985</u>	<u>23.7</u>	<u>394,859</u>
II 売上原価	<u>75,157</u>	<u>93,578</u>	<u>18,421</u>	<u>24.5</u>	<u>352,341</u>
売上総利益	<u>9,005</u>	<u>10,568</u>	<u>1,563</u>	<u>17.4</u>	<u>42,517</u>
III 販売費及び一般管理費	4,431	<u>4,750</u>	<u>318</u>	7.2	20,273
営業利益	<u>4,573</u>	<u>5,817</u>	<u>1,244</u>	<u>27.2</u>	<u>22,244</u>
IV 営業外収益	560	<u>655</u>	<u>94</u>	<u>16.9</u>	<u>4,068</u>
受取利息及び配当金	306	294	△ 12		793
その他	254	<u>360</u>	<u>106</u>		<u>3,274</u>
V 営業外費用	419	<u>929</u>	<u>510</u>	<u>121.7</u>	<u>2,855</u>
支払利息	261	624	362		1,582
その他	157	<u>305</u>	<u>147</u>		<u>1,273</u>
経常利益	<u>4,714</u>	<u>5,544</u>	<u>829</u>	<u>17.6</u>	<u>23,457</u>
VI 特別利益	2	—	△ 2	—	<u>11</u>
VII 特別損失	—	—	—	—	<u>1</u>
税金等調整前四半期(当期)純利益	<u>4,716</u>	<u>5,544</u>	<u>827</u>	<u>17.5</u>	<u>23,466</u>
法人税、住民税及び事業税	<u>1,825</u>	2,110	<u>285</u>	<u>15.6</u>	<u>7,608</u>
法人税等調整額	△ 299	△ 14	<u>285</u>	—	<u>751</u>
少数株主利益	<u>306</u>	486	<u>179</u>	<u>58.5</u>	<u>2,334</u>
四半期(当期)純利益	<u>2,884</u>	<u>2,961</u>	<u>77</u>	<u>2.7</u>	<u>12,770</u>

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

[訂正後]

(2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期	当四半期 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期	増 減		(参考)前 期 平成 19 年 3 月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	84,162	<u>104,197</u>	<u>20,035</u>	<u>23.8</u>	<u>394,739</u>
II 売上原価	<u>77,626</u>	<u>97,461</u>	<u>19,834</u>	<u>25.6</u>	<u>374,139</u>
売上総利益	<u>6,535</u>	<u>6,736</u>	<u>200</u>	<u>3.1</u>	<u>20,599</u>
III 販売費及び一般管理費	4,431	<u>4,752</u>	<u>320</u>	7.2	20,273
営業利益	<u>2,103</u>	<u>1,983</u>	<u>△ 120</u>	<u>△5.7</u>	<u>326</u>
IV 営業外収益	560	<u>665</u>	<u>105</u>	<u>18.7</u>	<u>3,367</u>
受取利息及び配当金	306	294	△ 12		793
その他	254	<u>371</u>	<u>117</u>		<u>2,573</u>
V 営業外費用	419	<u>967</u>	<u>548</u>	<u>130.9</u>	<u>2,679</u>
支払利息	261	624	362		1,582
その他	157	<u>343</u>	<u>186</u>		<u>1,097</u>
経常利益	<u>2,245</u>	<u>1,681</u>	<u>△ 563</u>	<u>△25.1</u>	<u>1,014</u>
VI 特別利益	2	<u>25</u>	<u>22</u>	<u>1,062.8</u>	<u>631</u>
VII 特別損失	—	—	—	—	<u>24,078</u>
税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前当期純損失(△)	<u>2,247</u>	<u>1,706</u>	<u>△ 541</u>	<u>△24.1</u>	<u>△22,433</u>
法人税、住民税及び事業税	<u>1,822</u>	2,110	<u>288</u>	<u>15.8</u>	<u>7,605</u>
法人税等調整額	<u>△ 98</u>	<u>25</u>	<u>123</u>	—	<u>926</u>
少数株主利益	<u>248</u>	486	<u>237</u>	<u>95.8</u>	<u>2,211</u>
四半期純利益又は 四半期(当期)純損失(△)	<u>275</u>	<u>△ 915</u>	<u>△1,190</u>	<u>△432.8</u>	<u>△33,176</u>

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

[訂正前]

(3) セグメント情報

[所在地別セグメント情報]

前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期)

(単位：百万円)

	日本	北米	欧州	その他	計	消去又は は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	60,290	9,804	9,003	5,064	84,162	—	84,162
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	<u>7,524</u>	42	—	272	<u>7,838</u>	<u>(7,838)</u>	—
計	<u>67,814</u>	9,846	9,003	5,336	<u>92,000</u>	<u>(7,838)</u>	84,162
営業費用	<u>63,842</u>	9,493	<u>9,263</u>	4,766	<u>87,366</u>	<u>(7,776)</u>	<u>79,589</u>
営業利益又は営業損失(△)	<u>3,972</u>	353	<u>△260</u>	570	<u>4,634</u>	<u>(61)</u>	<u>4,573</u>

当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期)

(単位：百万円)

	日本	北米	欧州	その他	計	消去又は は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	65,388	<u>16,824</u>	12,898	9,036	<u>104,147</u>	—	<u>104,147</u>
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	8,621	8	—	330	8,959	(8,959)	—
計	74,009	<u>16,832</u>	12,898	9,366	<u>113,107</u>	(8,959)	<u>104,147</u>
営業費用	<u>69,971</u>	<u>15,966</u>	12,600	8,337	<u>106,876</u>	<u>(8,547)</u>	<u>98,329</u>
営業利益	<u>4,037</u>	<u>865</u>	297	1,029	<u>6,230</u>	<u>(412)</u>	<u>5,817</u>

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

- 2 本邦以外の区域に属する主な国又は地域
 (1)北米 ……………アメリカ、カナダ
 (2)欧州 ……………イギリス、チェコ
 (3)その他 ……………中国

[海外売上高]

前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期)

(単位：百万円)

	北米	欧州	その他の地域	計
海外売上高	10,736	9,120	4,287	24,144
連結売上高	—	—	—	84,162
連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	12.8	10.8	5.1	28.7

当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期)

(単位：百万円)

	北米	欧州	その他の地域	計
海外売上高	<u>17,357</u>	12,960	9,906	<u>40,224</u>
連結売上高	—	—	—	<u>104,147</u>
連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	16.7	12.4	9.5	38.6

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

- 2 本邦以外の区域に属する主な国又は地域
 (1)北米 ……………アメリカ、カナダ
 (2)欧州 ……………イギリス、フランス、チェコ、ハンガリー
 (3)その他の地域 ……中国、オーストラリア

[訂正後]

(3) セグメント情報

[所在地別セグメント情報]

前年同四半期（平成19年3月期 第1四半期）

（単位：百万円）

	日本	北米	欧州	その他	計	消去又は は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	60,290	9,804	9,003	5,064	84,162	—	84,162
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	<u>7,663</u>	42	—	272	<u>7,977</u>	(7,977)	—
計	<u>67,953</u>	9,846	9,003	5,336	<u>92,140</u>	(7,977)	84,162
営業費用	<u>66,597</u>	9,493	<u>9,386</u>	4,766	<u>90,243</u>	(8,184)	<u>82,058</u>
営業利益又は営業損失(△)	<u>1,356</u>	353	<u>△382</u>	570	<u>1,896</u>	<u>206</u>	<u>2,103</u>

当四半期（平成20年3月期 第1四半期）

（単位：百万円）

	日本	北米	欧州	その他	計	消去又は は全社	連結
売上高							
(1)外部顧客に対する売上高	65,388	<u>16,874</u>	12,898	9,036	<u>104,197</u>	—	<u>104,197</u>
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	8,621	8	—	330	8,959	(8,959)	—
計	74,009	<u>16,882</u>	12,898	9,366	<u>113,157</u>	(8,959)	<u>104,197</u>
営業費用	<u>73,986</u>	<u>16,014</u>	12,600	8,337	<u>110,939</u>	(8,725)	<u>102,213</u>
営業利益	<u>22</u>	<u>867</u>	297	1,029	<u>2,217</u>	(234)	<u>1,983</u>

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

- 2 本邦以外の区域に属する主な国又は地域
- (1)北米 ……………アメリカ、カナダ
- (2)欧州 ……………イギリス、チェコ
- (3)その他 ……………中国

[海外売上高]

前年同四半期（平成19年3月期 第1四半期）

（単位：百万円）

	北米	欧州	その他の地域	計
海外売上高	10,736	9,120	4,287	24,144
連結売上高	—	—	—	84,162
連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	12.8	10.8	5.1	28.7

当四半期（平成20年3月期 第1四半期）

（単位：百万円）

	北米	欧州	その他の地域	計
海外売上高	<u>17,407</u>	12,960	9,906	<u>40,274</u>
連結売上高	—	—	—	<u>104,197</u>
連結売上高に占める海外売上高の割合(%)	16.7	12.4	9.5	38.6

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

- 2 本邦以外の区域に属する主な国又は地域
- (1)北米 ……………アメリカ、カナダ
- (2)欧州 ……………イギリス、フランス、チェコ、ハンガリー
- (3)その他の地域 ……………中国、オーストラリア